[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО                                         СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2011г.                                                                                  №  154                       х. Верхнеподпольный
О внесении изменений в Постановление                                                                                   Администрации Верхнеподпольненского                                                                               сельского поселения от 19.04.2010 г. № 61

«Об утверждении Муниципальной целевой

Программы комплексного благоустройства

территории муниципального образования

«Верхнеподпольненское сельское поселение
на 2010-2015г.»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 12.04.2010 г. № 56  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Верхнеподпольненского сельского поселения, их формирования и реализации, и порядке проведения, и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»; -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 19.04.2010 г. № 61 «Об утверждении Муниципальной целевой Программы комплексного благоустройства территории муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение» на 2010-2015 годы» следующие изменения:

       1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
Муниципальной  целевой программы комплексного благоустройства территории муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение» на 2010-2015 годы.

	1. Наименование Программы:
	Муниципальная  целевая Программа комплексного благоустройства территории муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение» на 2010-2015 годы.

	2.Основание для разработки Программы.
	 - Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Поручение Губернатора Ростовской области от 05.03.2011г.,

- Распоряжение Администрации Аксайского района от 15.03.2011г. № 34 « О наведении санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов Аксайского района»,

- Постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения  от 12.04.2010 г. № 56 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых Программ Верхнеподпольненского сельского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных Программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

	3. Заказчик Программы.
	 Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения

	4. Разработчик Программы
	 Сектор по вопросам ЖКХ Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

	5. Основная цель Программы.
	- обеспечение благоприятных условий для повышения уровня  чистоты, эстетичности и комфортной среды проживания, развития социальной сферы, повышения уровня безопасности дорожного движения, благодаря улучшению качества дорожного покрытия внутрипоселковых дорог  и уличного освещения на территории Верхнеподпольненского сельского поселения;

- сохранение стабильности ситуации на рынке труда;
- повышение эффективности использования бюджетного финансирования.

	6. Основные задачи Программы.
	- проведение комплексной оценки благоустройства территории Верхнеподпольненского сельского поселения на предмет определения уровня соответствия  современным требованиям;

- выявление потребности в реализации мероприятий по ремонту и модернизации имеющихся объектов благоустройства;
- разработка плана проведения мероприятий комплексного благоустройства территории муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение» с учетом приоритетности таких мероприятий и обеспечением минимизации негативных последствий от их проведения для жителей;
- реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустройства, расположенных на территории поселения;
- создание реестра и системы мониторинга состояния объектов благоустройства, расположенных на территории поселения;

- организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет и безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

	7. Сроки реализации Программы.
	2010-2015 годы.

	8. Структура Программы, перечень основных направлений и мероприятий.
	Система программных мероприятий по разделам:

Раздел 1-Введение.

Раздел 2-Содержание проблемы, анализ причин её возникновения, обоснование необходимости её решения программными методами.

Раздел 3-Основные цели, задачи и результаты Программы.

Раздел 4-Ресурсное обеспечение Программы и

система программных мероприятий.

Раздел 5-Механизм  реализации Программы.

Раздел 6-Программные мероприятия по комплексному благоустройству территории муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение» на 2010-2015 годы.

Раздел 7-Организация управления Программой и контроль  за ходом её реализации.

Раздел 8-Оценка эффективности социально экономических последствий от реализации Программы.

	9. Исполнители Программы.
	- сектор ЖКХ Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения;

- сектор экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

	10. Объемы и источники финансирования Программы.
	Реализация мероприятий программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований  бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения.

Объемы финансирования на реализацию программы составляют  11601,8 тыс. руб., в том числе:

2010 –  4368,1 тыс. руб.;

2011 –  2200,2 тыс. руб.;

2012 –  1168,6 тыс. руб.;

2013 –  1241,5 тыс.руб.

2014 – 1311,7 тыс. руб.

2015 – 1311,7 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2010-2015 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решения о  бюджете на 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 годы.

	11. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы.
	- улучшение экологической обстановки и оздоровление окружающей среды;

- улучшение качества дорожного покрытия внутрипоселковых дорог поселения;

- улучшение качества уличного освещения;

- численность временно трудоустроенных граждан в течение пяти лет составит 200 человек, в т.ч. взрослого населения – 45 человек, несовершеннолетних граждан – 155 человек.

	12. Система организации контроля за исполнением программы.
	Контроль за исполнением программы осуществляет:

- Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения;

Мониторинг реализации Программы осуществляет:

- сектор экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

    1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы и система программных мероприятий.
      Общая потребность затрат на обеспечение реализации основных направлений Программы составляет 11601,8 тыс. руб.

	Наименование раздела.
	Источник финансирования.
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Объем

финансирования по годам (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	 Благоустройство в том числе:

	1.Выборочный капитальный ремонт тротуаров
	 1.Областной бюджет

 2.Бюджет Верхнеподпольненского сельского поселения
	1855,8

481,5
	1855,8

481,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	2. Изготовление проектно-сметной документации для реконструкции внутрипоселковой дороги
	Районный бюджет
	955,5
	0,0
	955,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Содержание дорог и тротуаров
	Бюджет Верхнеподпольненского сельского поселения

	2313,6
	983,7
	393,0
	253,9
	269,6
	285,0
	285,0

	4.Содержание уличного освещения и коммунальные  расходы

	4646,4
	746,4
	693,2
	744,5
	790,7
	835,8
	835,8

	5.Озеленение

	450,0
	196,5
	45,1
	48,4
	51,4
	54,3
	54,3

	6. Прочие мероприятия по благоустройству

	742,4
	104,2
	113,4
	121,8
	129,8
	136,6
	136,6

	ВСЕГО:

	11601,8
	4368,1
	2200,2
	1168,6
	1241,5
	1311,7
	1311,7

       Программа будет реализовываться за счет средств бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района и других уровней бюджета, в объемах установленных Решением Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.

    3. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальном печатном органе – газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте Верхнеподпольненского сельского поселения.
    4. Контроль  исполнения  данного Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Дашкову И.С.
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                    Т.Н. Терских
PAGE
3